Российская  Федерация
Администрация Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024 № 80
р.п. Угловка

Об установлении публичного сервитута в целях
строительства объекта газоснабжения

В соответствии со статьёй 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьёй 39.39, статьей 39.40, статьей 39,41, пунктом 1 статьи 39.43, статьёй 39.45, статьёй 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» (ИНН: 5321039753, ОГРН: 1025300780812) и представленных документов, Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 26358    кв.м.,в том числе:
[bookmark: _GoBack]- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:24, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское  городское  поселение, рп. Угловка, ул. Московская, д. 48А, площадью 24 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, на земельном участке расположено сооружение, автодорога Угловка - Селище, площадью 329 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5058, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рабочий поселок Угловка, земельный участок 25498, площадью 68 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5069, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рабочий поселок Угловка, земельный участок 4020, площадью 444 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5278, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рабочий поселок Угловка, земельный участок 28057, площадью 73 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202002:16, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Яблоновская Горка, д 8, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202002:42, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Мира, на земельном участке расположено здание, жилой дом, 10, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202009:127, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рабочий поселок Угловка, земельный участок 32, площадью 8 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202010:1, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Заводская, д 6, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202010:124, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рабочий поселок Угловка, улица Московская, земельный участок 19а, площадью 8 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202011:6, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Песочная, д 4, площадью 29 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202011:10, расположенного по адресу: Новгородская область,  Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Заводская, д 16, площадью 4 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202014:7, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Заводская, д 15, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0202016:31, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рп. Угловка, ул. Заводская, земельный участок 59в, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0203003:6, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Горная, д 4, площадью 1 м.кв.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0203005:15, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Горная, д 11, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0203005:214, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рабочий поселок Угловка, улица Центральная, земельный участок 4, площадью 111 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0203006:5, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, рп Угловка, ул Горная, д 29, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0203008:10, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, рп Угловка, ул Горная, д 29, площадью 1 м.кв.;
- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0203008:4, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Угловское городское поселение, рп Угловка, ул Свободы, д 20, площадью 1 м.кв.;
- на часть земель, государственная собственность на которые  не разграничена, в кадастровых  кварталах: 53:12:0203003, 53:12:0203004, 53:12:0203005, 53:12:0203006, 53:12:0203007, 53:12:0203008, 53:12:0203009, 53:12:0203021, 53:12:0203025, 53:12:0202002, 53:12:0202003, 53:12:0202004, 53:12:0202005, 53:12:0202008, 53:12:0202009, 53:12:0202010, 53:12:0202011, 53:12:0202014, 53:12:0202015, 53:12:0202016, 53:12:0203001, площадью 25250 кв.м.
2. Цель установления публичного сервитута – строительство сети газораспределения среднего давления с отводами к домам по адресу: Новгородская область Окуловский  район, рп Угловка  ул. Заводская, ул. Мира, ул. Песочная,  ул. Новая, ул. Свободы, ул. Горная (053-21-141-00066).
        3.  Определить обладателем публичного сервитута – акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» (АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»), ИНН 5321039753, ОГРН 1025300780812, юридический адрес: 173015, Новгородская область, г.Великий Новгород, ул.Загородная, д.2, кор.2, зарегистрировано 16.08.2002 Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области.
4. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Установить размер и порядок платы за публичный сервитут, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
АО «Газпром газораспределение Великий Новгород обязано заключить в письменной форме соглашения об осуществлении публичных сервитутов с землепользователями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в которых будет определен размер платы за публичный сервитут, порядок и срок её внесения.
7.    Срок, в течение которого использование частей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, составит 2 месяца.
8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются, Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000года №878.
9. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
10. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, с учетом требований законодательства Российской Федерации.
        11. Настоящее постановление (за исключением приложений) подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения    Ю.А. Иванова

image1.png
2P
vZi